



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA**

ATA DE ADJUDICAÇÃO

**Processo Administrativo nº: 0158/2021 - PR,
Pregão Presencial nº: 0068/2021 - PR**

OBJETO: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO TUBULAR PROFUNDO, COM RECURSOS ORIUNDOS DE TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA SCC 00017937/2021, CONFORME QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES LISTADAS PELO EDITAL E SEUS ANEXOS, COM JULGAMENTO POR VALOR GLOBAL.

1. Sobre o Recurso.

Certifico que a licitante Atlântica Hidrossoluções Ltda, intimada na Ata de realização de Pregão Presencial, no dia 09 de dezembro de 2021, deixou transcorrer o prazo sem a interposição de recurso.

2. Da Adjudicação:

Em cumprimento ao disposto no art. 3º, IV da Lei nº 10.520/2.002, o Pregoeiro adjudica os objetos aos respectivos vencedores, conforme descrito abaixo:

3901 - PFG Poços Artesianos LTDA (13.250.019/0001-38)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	37103 - Transporte e montagem dos equipamentos e ferramentas.	Un	PFG	1	1.386,93	1.386,93
2	37104 - Perfuração com diâmetro em 12" reabertura.	m	PFG	12	135,25	1.623,00
3	37105 - Tubo de revestimento geomecânico Stander 6".	m	Qualytubos	12	204,01	2.448,12
4	37106 - Tubo de revestimento galvanizado 6" (se	m	Usiminas	12	437,07	5.244,84

	necessário).					
5	37107 - Perfuração de 000 a 100 metros, com diâmetro de 6.1/2".	m	PFG	100	55,72	5.572,00
6	37108 - Perfuração de 100 a 200 metros, com diâmetro de 6.1/2".	m	PFG	100	73,15	7.315,00
7	37109 - Perfuração de 200 a 300 metros, com diâmetro de 6.1/2".	m	PFG	100	103,44	10.344,00
8	37110 - Perfuração de 300 a 400 metros, com diâmetro de 6.1/2".	m	PFG	100	139,44	13.944,00
9	37111 - Perfuração de 400 a 500 metros, com diâmetro de 6.1/2".	m	PFG	100	142,87	14.287,00
10	37112 - Perfuração de 500 a 600 metros, com diâmetro de 6.1/2".	m	PFG	100	177,16	17.716,00
11	37113 - Cimentação com laje de proteção do espaço anular.	Un	PFG	1	460,62	460,62
12	37114 - Tampa do poço.	Un	PFG	1	174,30	174,30
13	37115 - Selo sanitário.	Un	PFG	1	200,02	200,02
14	37116 - Teste de vazão 24H, com relatório técnico.	Un	PFG	1	4.648,57	4.648,57
15	37117 - Análise de água 32 parâmetros.	Un	Laborplan	1	796,09	796,09
16	37118 - Taxa do segundo compressor.	Un	PFG	1	11.429,97	11.429,97
17	37119 - Taxa do terceiro compressor (se necessário).	Un	PFG	1	8.572,48	8.572,48
18	37120 - Licença ambiental prévia.	Un	PFG	1	834,95	834,95
Total (R\$):						106.997,89

Arroio Trinta, 14 de dezembro de 2021


 Fabricio Gonzatti
 Pregoeiro
 Decreto 2.077/2021